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S C R I P T A

Numéro Scripta :  4465

Auteur(s) : Guillaume, Ducey (seigneur)

Bénéficiaire(s) : Poilley, Notre-Dame de Montmorel (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1160-1200]

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Guillaume, seigneur de Ducey, donne en perpétuelle aumône à l’église et aux chanoines de Notre-Dame de
Montmorel l’église Saint-Patern de Ducey avec ses dîmes et aumônes, la chapelle Saint-Germain, la dîme de son
moulin de Cerisel et la dîme de sa réserve de Ducey.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Dubosc  François, Cartulaire de la Manche, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine,
Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° CIX, p. 102.

Dissertation critique
« XIIe siècle » : datation proposée par Dubosc. La fondation de l’abbaye Notre-Dame de Montmorel est datée
vers 1160.

Texte établi d’après a

Sciant omnes tam posteri quam presentes quod ego Willelmus dominus de Duceyo, pro Dei amore et spe
retributionis eterne et salutis anime mee et antecessorum meorum, ecclesie Beate Marie de Monte Morelli et
canonicis ibidem Deo servientibus in puram et perpetuam elemosinam concessi et dedi scilicet ecclesiam Sancti
Paterni de Duceyo ac decimas et elemosinas que ad ipsam pertinent, et capellam Sancti Germani ac decimam
molendini mei de Cerisel et decimas dominii mei de Duceyo.


